versic. & ideò de V. O. l. heredes, 25. §. contra si promissor, 10. fam. ercisc. Sed & dominus ab vno ex pluribus, licet beneficium diuisionis obiiciat, solidum exigere potest, Ronchegal. in explic. l. reos, 11. §. cum tabb. nu. 93. de duob. re constitu Rosenth. d. c. 8. conclus. 7. num. 3. si quidem Auth. hoc ita C. eod. locum non habet in rebus sui natura indiuiduis, & quæ non nisi in solidum præstari possunt, per tradita Bart. in d. auth. n. 7. & seqq. Diss. gl. in d. l. reos, §. cum tabb. verb. videbamus. Castr. in l. in executione, 85. in pr. de V. O. per l. 11. §. pen. de legat. 3. [Add. Struv. d. c. 11. th. 6. n. 5. & ibi citat.] Quando verò seruitium per vnum nomine omnium (vulgò eum **Träger** appellant) expediendum est, quis eum eligere debeat, dominus an vasalli, quæstionis est? Et vasallis hoc casu electionem tribuunt, Schenck. Baro d. §. omnes filii, num. 5. Iacobin. de S. Georg. verb. qui quidem inuestiti, nu. 23. Schn. p. 5. num. 14. modò caueant ne discordes in eligendo à domino præueniantur, Rosenth. d. c. 8. concl. 7. n. 9. Diss. Laud. in d. §. omnes filii, nu. 6. Ifern. nu. 2. prout eum refert Aluar. ibid. nu. 7. per l. 18. de testam. tut. & l. 3. §. si duo, de duob. re. constitu. Verùm quid obtineat, si eiusmodi feudum, ex quo debetur seruitium indiuiduum, heredes inter se diuidant, itidem dubitari potest? Et verior videtur sententia eorum, qui obligationem & conditionem heredum per hoc minimè durior fieri existimant, Iaf. in d. l. 2. §. ex his. nu. 1. & 4. & ibid. Zas. nu. 15. de V. O. Speculat. in d. §. quoniam. nu. 21. Blanc. lib. 1. c. 7. n. 24 per l. 59. de R. I. l. 2. §. incertam, de prator. stipul. l. cui fundus, 56. in fin. de cond. & demonst. cum similib.

IV.

Seruiet vasallus quotiescunque requisitus fuerit a domino immediatè proximo *b*, ipsiusque heredibus *c*, nisi mediatus simul dominus sit patriæ, & pro ipsius vtilitate bellum gerat *d*. Vasallus autem vniuersitatis, ciuitatis, Ecclesiæ, non singulis personis, sed syndico, senatui, prælato Ecclesiæ succurrere tenetur. *e*

a) *c. licet, ubi F. F. si de feud. def. cont. sit, c. vn. §. ad hoc, hic fin. lex, 2. F. 28. c. unic. in fin. an ille qui interf. frat. dom. 2. F. 37. Laud. in pr. c. unic. de his qui feud. dar. poss. Fac. l. 15. §. 2. l. 22. in pr. l. 24. in fin. de oper. libert. Euerhard. iun. conf. 3. n. 36. & seq. vol. 2. Quomodo verò ista requisitio de consuetudine in terris præsertim Saxonis fieri soleat, vide Schneid. p. 5. num. 99. Fallit tamen hoc, quando statis diebus certoque
anni*

anni tempore vasallus seruitia debet, siquidem tum dies interpellat pro homine, *l. magnam, 12. C. de contrab. & committ. stipul.* Curt. iun. p. 4. de feud. n. 61. Duar. c. 14. n. 12. Laur. Syluan. de feud. recognit. q. 110. nu. 17. Pegrin. cons. 21. n. 27. vol. 1. item quando domino insidias strui, aut magnum periculum imminere intelligit. Nam tum etiam irrequisitus ei succurrere & seruitia offerre debet, *d. c. licet si de feud. def. cont. c. vnic. §. 2. que fu. prim. caus. benef. amitt. 2. F. 24. c. vn. ibi etsi sciuerō, de nov. form. fidel. 2. F. 7.* Iacobin. de S. Georg. verb. & cum pact. n. 6. Zas. p. 10. num. 63. *vers. proflabit.* [Struv. d. c. 11. th. 9.] Requisitus autem & vocatus vasallus quam primum venire debet, *Vult. d. c. 10. nu. 33. vers. quod si nunc queratur, Rosenth. d. c. 8. concl. 26. num. 8.* Obiter hic notetur, cum in Diui Electoris & Ducum Saxoniae ditionibus, differentia vasallorum & nobilium comprobata sit, ut alii immediate, alii mediate Principi subiiciantur; quorum illi *Canzleien* oder *Schriffisassen* (quod princeps tantum vel eius nomine consiliarii ex cancellaria ipsis imperent,) hi vero *Ambtsassen* (quia toparchis, praefectis seu quaestoribus subiiciuntur, & coram iis conueniuntur) appellantur, *Dan. Moll. ad const. Nov. Aug. p. 1. const. 5. n. 14.* quod amptassii non tantum ad domini, sed etiam ad praefecti siue quaestoris, qui ipsis praest, requisitionem comparere & seruire teneantur, *Knich. de vest. pact. p. 2. d. c. 5. num. 7.* Idem *de priuileg. Duc. Sax. de non app. verb. Ducum, c. 6. n. 23.* Atque in hoc difficiliore conditionis videntur, ut & in eo, quod immobilium possessio eos a satisfactione in curialibus iudiciis, stylo eorum id flagitante, non releuet, *Dan. Moller. d. loc. Knich. d. c. 5. num. 14.*

b) Quia immediatus vere dominus censetur, *c. vn. inf. de allod. 2. F. 54. c. vn. §. illud. quoque precipimus de probib. feud. al. per Frider. 2. F. 55.* Non itaque compellere potest dominus superior vasallum vasalli sui, ut sibi seruitia praestet, *Iacob. de Beluifo, Ifern. & Land. n. 11. in c. vnic. §. f. si de invest. feud. contr. sit. 1. F. 4.* Curt. iun. p. 4. num. 89. iuxta vulgatum illud: quod vasallus vasalli mei, meus vasallus non sit, *gl. in l. Claudius Felix, 16. verb. sed sine prauidicio, per l. nam socii, 20. pro soc. l. Modestinus, 105. vbi Goedd. inf. de V. S. Hart. Pift. p. 3. q. 45. n. 8. Wesenb. cons. 30. n. 14. Euerhard. iun. cons. 11. num. 22. vol. 1. & cons. 10. n. 16. vol. 2.* Quod etiam tum procedit, si res superioris eiusmodi vasallo subinfeudata sit, *Duar. c. 12. num. 13. de feud. Rol. a Valle consil. 1. n. 79. & seqq. vol. 2. Wes. cons. 73. n. 32. Diss. Bald. in §. f. n. 9. Aluar. n. 5. Schenck Baro. num. 10. si de feud. def. cont.* Qui dominum superiorem hoc casu per subtractionem feudi subvasallum ad serui